ＢＳ茨発第18－094号
平成30年11月8日
各団団委員長　各位
写）地区コミッショナー　各位

日本ボーイスカウト茨城県連盟
県連盟コミッショナー　若林　正則
プログラム委員長　　　宮田　俊晴

平成30年度日韓スカウト交歓計画 交流プログラム 参加者募集

[bookmark: _GoBack]三指
　日頃よりスカウトの教育にご尽力いただきありがとうございます。
　さて，日本連盟より標記のプログラムに関する参加者募集が届いております。日韓スカウト交歓計画 交流プログラムは，平成11年度から15年間委託事業として約3,500人が参加したプログラムで，国の補助事業が終了した平成27年度より，日本・韓国両連盟の事業として平成27年度から10年計画で再開したところです。
　平成30年度も別紙の日程で実施されることとなり，各県連盟に1名の参加者推薦依頼が来ています。つきましては，県内ボーイスカウト隊，ベンチャースカウト隊より参加者を募集いたします。各団でスカウト・保護者に周知していただき，ご推薦をお願いいたします。

記
１　名 称　　平成30年度日韓スカウト交歓計画 交流プログラム
２　期 間　　平成31年1月12日(土)～14日(月･祝)　2泊3日
３　集 散　　集合 1月12日(土) 　　13時 会場集合
 解散 1月14日(月･祝)　13時 会場解散
４　会 場　　神奈川県青少年の家
〒216-0033 神奈川県川崎市宮前区宮崎 105-1
http://kawasaki-seishounen.info/
５　目 的　　(1) 国際理解と参加者同士の友情を促進する
(2) 参加国間で情報と経験を共有して，スカウトプログラムを有意義にする
６　人 員　　各県連盟より1人，計47人
７　参 加 費　 1人当たり15,000円（1月12日夕食～14日昼食，宿泊費，記念品等が含まれる）
　　　　　　　　※交通費自己負担　　参考）水戸・宮崎台駅間の特急料金・運賃　片道4,040円
　　　　　　　　　参加費・交通費として県連盟より12,000円を補助する。

８　応募資格　　次の各項を満たしていること
(1) 中学２年生以上のボーイスカウトまたはベンチャースカウト
(2) 世界のスカウト運動に関心があり，韓国スカウトと進んで交流をする意欲のある者
９　参加申込　　(1) 上記の資格を有する参加希望者は隊長・団委員長の推薦を受け11月23日（金）までに，下記の必要書類①②をそろえて郵送で県連事務局に申し込む。
※希望者多数の場合は，地区コミッショナーの意見を聴取し，面接・選考（順位づけ）を行うので，隊長は参加申込書のコピーを必ず地区コミッショナーにも送付しておくこと。面接会は12月1日（土）17時から茨城県青少年会館を予定。
　　　　　　　　(2) 県連盟は申込者を選考し，所定の書式にて適格者を日本連盟に推薦する。
10　提出書類　　①　平成30年度日韓スカウト交歓計画交流プログラム参加申込書 1通
②　海外派遣参加健康調査書 1通